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        REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

     BASHKIA SHIJAK 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

         17.09.2020 

 

Për : Bashkimi i operatorëve ekonomikë A.L - ASFALT  sh.p.k & ALB KORCA  2002  

sh.p.k. 

Adresa: Pranë kryqëzimit 4 Rrugët, Xhafzotaj 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-63021-06-26-2020. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikualifikim i rrugës ish-SMT deri te Shala Group dhe 

ndërtimi i rrjetit KUZ në rrugën "Xhelal Memoci”, me fond limit 82.993.339 ( tetëdhjetë e 

dymilionë e nëntëqind e nëntëdhjetë e tremijë e treqind e tridhjetë e nëntë) lekë pa TVSH,  i 

vënë në dispozicion nga të ardhurat e bashkisë Shijak  dhe me kohëzgjatje kontrate 350                 

( treqind e pesëdhjetë) ditë. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data 06.07.2020,  

Numri 41 ] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme 

 

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

1. LEON KONSTRUKSION   sh.p.k ,    numri i NIPT-it : K71820009I 

Vlera:  59.628.803,60 (pesëdhjetë e nëntëmilionë e gjashtëqind e njëzetë e tëtëmijë e 

tetëqind e tre presje gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

2. COMPANY  RIVIERA 2008 sh.p.k, numri i NIPT-it : K81716011V 

Vlera: 62.998.373   (gjashtëdhjetë e dymilionë e nëntëqind e nëntëdhjetë e tetëmijë e 

treqind e shtatëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 
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3. PEPA GROUP sh.p.k, numri i NIPT-it : L42215009L 

Vlera: 65.042.885,46 (gjashtëdhjetë e pesëmilionë e dyzetë e dymijë e tetëqind e 

tetëdhjetë e pesë presje dyzetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

4. Bashkimi i operatorëve ekonomikë NDERTIMI  sh.p.k, numri i NIPT-it : 

K11325002C  & COLOMBO  sh.p.k, numri i NIPT-it : J82916489E 

Vlera: 68.114.327  (gjashtëdhjetë e tetëmilionë e njëqind e katërmbëdhjetëmijë e 

treqind e njëzetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

5. Bashkimi i operatorëve ekonomikë A.L - ASFALT  sh.p.k,  numri i NIPT-it : 

K81511508A  & ALB KORCA  2002 sh.p.k, numri i NIPT-it : K34004003T 

Vlera: 73.616.798  (shtatëdhjetë e tremilionë e gjashtëqind e gjashtëmbëdhjetëmijë e 

shtatëqind e nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

6. KUPA  sh.p.k, numri i NIPT-it : K51615512C 

Vlera: 75.353.035  (shtatëdhjetë e pesëmilionë e treqind e pesëdhjetë e tremijë e 

tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

7.  K-AAV sh.p.k, numri i NIPT-it : L51506025C 

Vlera:  79.882.911   (shtatëdhjetë e nëntëmilionë e tetëqind e tetëdhjetë e dymijë e 

nëntëqind e njëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

8. ZDRAVO  sh.p.k, numri i NIPT-it : J84003411K 

Vlera:  80.213.747   (tetëdhjetëmilionë e dyqind e trembëdhjetëmijë e shtatëqind e 

dyzetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

9. BAMI  sh.p.k, numri i NIPT-it : J94416206R 

Vlera:  80.277.933   (tetëdhjetëmilionë e dyqind e shtatëdhjetë e shtatëmijë e nëntëqind 

e tridhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

10. 2T  sh.p.k, numri i NIPT-it : K01731001M 

Vlera:  80.863.040   (tetëdhjetëmilionë e tetëqind e gjashtëdhjetë e tremijë e dyzetë) 

lekë pa TVSH. 

 

11. VËLLEZËRIT HYSA  sh.p.k, numri i NIPT-it : K12911201C 

Vlera:  80.993.064   (tetëdhjetëmilionë e nëntëqind e nëntëdhjetë e tremijë e 

gjashtëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 
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12. KLAJGER KONSTRUKSION  sh.p.k, numri i NIPT-it : K51423028P 

Vlera:  81.659.080   (tetëdhjetë e njëmilionë e gjashtëqind e pesëdhjetë e nëntëmijë e  

tetëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. LEON  KONSTRUKSION sh.p.k,  numri i NIPT-it : K71820009I 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. OE nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST: 

a. Mungon freze per gerryerje asfalti (mjeti i paraqitur si freze eshte sharre asfalti) 

b. Mjeti grejder eshte i patarguar (mungon dok qe verteton regjistrimin e mjetit, leje 

qarkullimi, certifikate e kontrollit teknik, siguracion) 

 

2. COMPANY  RIVIERA 2008 sh.p.k, numri i NIPT-it : K81716011V 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. OE nuk permbush pikën 2.1 te kapacitetit teknik. 

a. Mungon vërtetimi për shlyerjen e detyrimeve vendore për vitin 2019 , në të gjitha 

adresat ku operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij sipas të dhënave përkatese të 

ekstraktit të QKR-së. 

2. OE nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST: 

a. Tekniku i ndertimit, Hidraulike dhe Elektricistet  nuk kane paraqitur dëshmi aftësie 

të lëshuar nga subjekte të akredituar për certifikimin e punonjësve 

b. Mjeti grejder eshte i patarguar (mungon dokumenti  qe verteton regjistrimin e 

mjetit, leje qarkullimi, certifikate e kontrollit teknik, siguracion) 

c. O.Ekonomik ka dhene nje kontrate furnizimi të nje operatori ekonomik i cili ka 

paraqitur nje oferte per kete  objekt prokurimi ( VKM 914 date 29.12.2014 “Mbi 

rregullat e prokurimit publik”i ndryshuar me VKM nr 797 date 29.12.2017 neni 65, 

mbeshtetur ne Njoftimin e APP me nr 2233/1 prot date 08.03.2019 pika 1 dhe 

referuar shtojces 1/1 e cila mbeshtetet ne ligjin nr 9121 date 28.7.2013 neni 4 

pika1). 

 

3. PEPA GROUP  sh.p.k, numri i NIPT-it : L42215009L 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. OE nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST: 

a. Ing Kristela Zeraj nuk eshte e profilit Trasport  

b. Mjeti grejder eshte i patarguar  

c. O.Ekonomik ka paraqitur nje kontrate furnizimi nga nje operator ekonomik i cili ka 

paraqitur nje oferte per kete   objekt prokurimi ( VKM 914 date 29.12.2014 “Mbi 

rregullat e prokurimit publik”i ndryshuar me VKM nr 797 date 29.12.2017 neni 65, 

mbeshtetur ne Njoftimin e APP me nr 2233/1 prot date 08.03.2019 pika 1 dhe 
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referuar shtojces 1/1 e cila mbeshtetet ne ligjin nr 9121 date 28.7.2013 neni 4 

pika1). 

 

4. Bashkimi i operatorëve ekonomikë NDERTIMI  sh.p.k, numri i NIPT-it : 

K11325002C  & COLOMBO  sh.p.k, numri i NIPT-it : J82916489E 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. BOE nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST 

a. Mbi punen e ngjashme, pasi O.E Colombo nuk ka paraqitur asnje pune te ngjashme 

te vlefshme. 3 objekte jane ne kushtet e pavlefshmerise psi ka kaluar afati i 

punimeve te realizuara gjate 3 viteve te fundit nga data e zhvillimit te procedures se 

prokurimit, ndersa ne Objektin Ndertim i Kanalit te ujitjes Lepenice dhe derivacioni 

Hecit Smokthine ne kundershtim te kerkesave te DST operatori ka paraqitur 

fotokopjen e fatures nr 8 date 19.3.2018 duke e bere te pavlefshme. 

b. Duke patur parasysh qe Subjekti Colombo eshte shpallur fitues ne objektin 

“Ndertim i  Rrjetit te Kanalizimeve ne Segmetin  4 Rruget Shijak –Ura e Dajlanit 

Durres” nga Bashkia Shijak per te cilen eshte lidhur kontrata me Nr 7775 Prot date 

03.09.2020, te njejtat mjete dhe specialiste i ka te angazhuara ne kete objekt sipas 

dokumentave dhe deklaratave te paraqitura ne sistem. 

c. O.Ekonomik ka paraqitur nje kontrate qeraje per mjetin grejder nga nje operator 

ekonomik I cili ka paraqitur nje oferte per kete   objekt prokurimi  ku ka paraqitur te 

njejtin mjet ( VKM 914 date 29.12.2014 “Mbi rregullat e prokurimit publik”i 

ndryshuar me VKM nr 797 date 29.12.2017 neni 65, mbeshtetur ne Njoftimin e 

APP me nr 2233/1 prot date 08.03.2019 pika 1 dhe referuar shtojces 1/1 e cila 

mbeshtetet ne ligjin nr 9121 date 28.7.2013 neni 4 pika1.) 

 

5. KUPA  sh.p.k, numri i NIPT-it : K51615512C 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. OE nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST: 

a. Mungon mjeti Autovinc 

b. Mungon Autobitumatrice 

c. Mjeti grejder eshte i patarguar 

d. Mungon makineria e Vijezimit 

e. Njerit nga minieskavatoret i mungon foto 

f. Fadroma e patarguar 

g. Mungon Eskavator me goma 

h. Mungon kamioncina 

i. Mungon asfaltoshtruese 

j. Mungojne Autovetreshkarkuese me kapacitet 10 ton 

k. Grejder i patarguar 
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6. K-AAV sh.p.k, numri i NIPT-it : L51506025C 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. OE nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST: 

a. Mungon puna e ngjashme sipas DST 

b. Nuk plotesohet nr i punonjesve 

c. Mungon ing Hidroteknik 

d. Mungojne 2 teknike ndertimi 

e. Mungojne 2 hidraulike 

f. Mungon elektricist 

g. Nuk plotesohet nr i manovratoreve 

h. Mungon eskavtor me goma 

i. Mungon kamioncina 

j. Mungon autoboti 

k. Mungojne Minieskavatoret 

l. Mungon Autobitumatrice 

 

7. ZDRAVO  sh.p.k, numri i NIPT-it : J84003411K 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

a. O.Ekonomik ka dhene nje kontrate qeraje per mjetin grejder ( te cilin e ka paraqitur 

edhe si mjet te vetin ) nje operatori ekonomik i cili ka paraqitur nje oferte per kete    

objekt prokurimi( VKM 914 date 29.12.2014 “Mbi rregullat e prokurimit publik”i 

ndryshuar me VKM nr 797 date 29.12.2017 neni 65, mbeshtetur ne Njoftimin e 

APP me nr 2233/1 prot date 08.03.2019 pika 1 dhe referuar shtojces 1/1 e cila 

mbeshtetet ne ligjin nr 9121 date 28.7.2013 neni 4 pika1.)  

 

8. 2T  sh.p.k, numri i NIPT-it : K01731001M 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. OE nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST 

a. Mungon freze per gerryrje asfalti 

b. Mungon Autobitumatrice 

c. Grejder i patarguar mungon dokumentacioni  qe verteton regjistrimin e mjetit, leje 

qarkullimi, certifikate e  kontrollit teknik, siguracion) 

d. Eskavator me goma i kerkuar pa targa (realisht minieskavator) 

e. Mungon makineri vijezimi 

 

9. VËLLEZËRIT HYSA  sh.p.k, numri i NIPT-it : K12911201C 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. OE nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST 

a. Grejder I patarguar  

b. Kamioncinat e paraqitura rezultojne nen dhe mbi kapacitet 
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10. KLAJGER KONSTRUKSION  sh.p.k, numri i NIPT-it : K51423028P 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. OE nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST 

a. Mungojne 2 Autoveteshkarkuese 

b. Mungon Freze per gerryrje asfalti 

c. Mungon nje rrul 

d. Mungon Autobot 

e. Mungon Asfaltoshtruese. 

f. Mungon Grejder 

g. Mungon Minieskavator 

h. Mungon Eskavator me goma 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  bashkimin e operatorëve 

ekonomikë A.L - ASFALT  sh.p.k & ALB KORCA  2002  sh.p.k , me adresë: Pranë 

kryqëzimit 4 Rrugët, Xhafzotaj , se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej   

73.616.798  (shtatëdhjetë e tremilionë e gjashtëqind e gjashtëmbëdhjetëmijë e shtatëqind e 

nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH,  është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Shijak, Lagja Erzen, nr.tel:  

+3555674834342 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 

5 (pesë)  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], 

siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 09.09.2020. 

 

Ankesa: Jo 

 

Konceptoi: Personi Përgjegjës 

                    E.Osmanaj 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

Elton Arbana 
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